PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.07.2015 № 267
г. Ельня
О  внесении изменений  в муниципальную  программу «Создание условий для обеспечения качественными  услугами  жилищно-коммунального хозяйства населения Ельнинского района Смоленской области» на 2015 год на строительство и (или)  капитальный ремонт  шахтных колодцев на территории  муниципального образования Ельнинский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ельнинского района Смоленской области» на 2015 год на строительство и (или) капитальный ремонт шахтных колодцев на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 16.06.2015 №239, следующие изменения:
1) Пункт Объёмы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общая стоимость выполнения муниципальной программы на 2015 год составляет 235752 руб., из них за счёт средств:
- областного бюджета- 180113 руб.;
- местного бюджета- 55639 руб.»;
2) Абзац 5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«По состоянию на 01.01.2015 года по оперативной информации Ельнинского района Смоленской области 20 человек проживают вне зоны радиуса обслуживания шахтных колодцев, что создаёт ощутимые неудобства в использовании для питьевых и хозяйственных нужд населением воды из существующих источников нецентрализованного водоснабжения.»;
3) Абзац 6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«В связи с этим на территории Ельнинского района Смоленской области необходимо построить 2 шт. шахтных колодца. В радиус обслуживания данных шахтных колодцев попадут 8 жилых домов, в которых проживает 20 человек.»;
4) Пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы за счёт средств всех источников финансирования в 2015 году составит 235752 рублей, в том числе:
-  средства областного бюджета- 180113 рублей;
-  средства местного бюджета - 55639 рубля.»;
5) Пункт 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Планируемый объем долевого финансирования муниципальной программы:
- за счёт средств областного бюджета составляет не более 76,4%., от объёма долевого финансирования проведения капитального ремонта и строительства шахтных колодцев;
- за счёт средств местного бюджета составляет не менее 23,6% от объёма долевого  финансирования проведения  капитального ремонта и  строительства шахтных колодцев.»;
6) Приложение 2к Муниципальной программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунальногохозяйства населения Ельнинского района Смоленской области» на 2015 год на строительство и (или)  капитальный ремонт шахтных  колодцев на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области изложить в  следующей редакции:
ПЛАН
реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ельнинского района Смоленской области» на 2015 год на строительство и (или) капитальный ремонт шахтных колодцев, на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.
	Наименование
	Исполнитель
мероприятия
	Источники финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на
отчетный год

	всего
	20I5 год
	2015 год

	Цель муниципальной программы: Обеспечение населения качественной питьевой водой из источников нецентрализиванного водоснабжения (шахтных колодцев)

	Строительство шахтных
колодцев
	X
	X
	X
	X
	2

	Мероприятия  муниципальной программы

	Строительство шахтных
колодцев
	Администрация муниципального образования
«Ельнинский район
	Областной бюджет-
76,4%
Местный бюджет – 23,6 %
	180113
55639
	180113
55639
	X

	Итого по основному мероприятию муниципальной программы

	235752
	235752
	X

	Всего по муниципальной программе

	235752
	235752
	X

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.П. Гринкеева.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,фин.упр.,г.п.,с.п.,отд.экон.

	Исп. В.И. Юрков
	отд.ЖКХ

	тел. 4-27-68

	13.07.2015 г.

	Разработчик:

	А.А. Кресс

	тел. 4-14-44

	13.07.2015 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2015 г.

	В.П. Гринкеев               ______________
	«___»______ 2015 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______ 2015 г.

	Л.Н. Тимошенкова     ______________
	«___»______ 2015 г.

	Т.В. Орещенкова        ______________
	«___»______ 2015 г.

F:\Документы\док_15\00733.doc